
Corredera

Cuerpo

Serie WB...
Racores unipolares de derivación o de unión a desnudaje para
los cables subterráneos a alma de aluminio o cobre, de sectores
o redondos, macizos o cableados.

 

 
 

Derivación en conductor no cortado. 
Unión de dos conductores. Todo tipo de cable sectoral (88 o 119°)

Racores en aleación de aluminio compuesto de:
Un cuerpo monobloc.
Dos correderas de cierre equipadas de dos tornillos de cabeza fusibles
6 caras de ruptura tarada. 

 
 

DISTRIBUCIÓN - SUBTERRÁNEA

Racores unipolares a desnudaje

BT
LV / BT

IEC 61238-1 (Clase B)

Norma

WB ...

Derivación

Unión

A B
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REFERENCIA

CAPACIDAD
(mm²)

A
(mm)

B
(mm)

C
(mm)

H
(mm)

WB 95

WB 185

WB 300

Mini Maxi

25

35

70

95

185

300

50

67

78

43

54

60

31,5

44

53

13

17

17

H
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